147/160, no qual demonstra irresignação contra a decisão supra, baseado, em síntese, nas mesmas razões expendidas na fase impugnatória, reforçado pelas seguintes considerações:
- que trata-se de autuação que pretende haver da Impugnante, a título de descumprimento de obrigação acessória descrita nos termos dos artigos 11 e 12 da Lei 8.212/91, o montante de R$ 1.792.310,63 (um milhão, setecentos e noventa e dois mil trezentos e dez reais e sessenta e três centavos);
- que apesar da recorrente ter sido intimada a apresentar os arquivos digitais de 2005, 2006 e 2007 e ter a mesma cumprido com referida determinação parcialmente, entregando os arquivos dos anos 2006 e 2007, teve a mesma diligência de informar que estava com dificuldades nas informações relativas ao ano de 2005;

[...]

e sujeitar-se-á às seguintes multas:
I - por apresentação extemporânea:
a) R$ 500,00 (quinhentos reais) por mês-calendário ou fração, relativamente às pessoas jurídicas que, na última declaração apresentada, tenham apurado lucro presumido;
b) R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) por mês-calendário ou fração, relativamente às pessoas jurídicas que, na última declaração apresentada, tenham apurado lucro real ou tenham optado pelo autoarbitramento;
II - por não atendimento à intimação da Secretaria da Receita Federal

[...]

fase impugnatória, reforçado pelas seguintes considerações: 

­  que  trata­se  de  autuação  que  pretende  haver  da  Impugnante,  a  título  de 
descumprimento  de  obrigação  acessória  descrita  nos  termos  dos  artigos  11  e  12  da  Lei 
8.212/91, o montante de R$ 1.792.310,63 (um milhão, setecentos e noventa e dois mil trezentos 
e dez reais e sessenta e três centavos); 

­ que apesar da recorrente ter sido intimada a apresentar os arquivos digitais 
de  2005,  2006  e  2007  e  ter  a  mesma  cumprido  com  referida  determinação  parcialmente, 
entregando os arquivos dos anos 2006 e 2007, teve a mesma diligência de informar que estava

[...]

e sujeitar­se­á às seguintes multas: 

I ­ por apresentação extemporânea: 

a) R$ 500,00  (quinhentos  reais) por mês­calendário ou  fração, 
relativamente  às  pessoas  jurídicas  que,  na  última  declaração 
apresentada, tenham apurado lucro presumido; 

b) R$ 1.500,00  (mil  e  quinhentos  reais)  por mês­calendário  ou 
fração,  relativamente  às  pessoas  jurídicas  que,  na  última 
declaração apresentada,  tenham apurado  lucro  real ou  tenham 
optado pelo autoarbitramento; 

II ­ por não atendimento à intimação da Secretaria da Receita